
 

 

IL RETTORE 

POS: AG          DR n. 1025 

 

VISTO  l’art. 3 comma 10 del D.M. n. 270/04 che prevede che: “Sulla base di apposite 

convenzioni, le università italiane possono rilasciare i titoli di cui al presente articolo, 

anche congiuntamente con altri atenei italiani o stranieri”; 

VISTO  il D.R. n. 943 del giorno 17 novembre 2025 relativo all’emanazione del bando per la 

selezione di massimo n. 5 studenti partecipanti al programma di Double Degree con 

l’Université d’Artois (Arras, Francia) e, quindi, il conseguimento, a seguito del 

superamento degli esami e del completamento del percorso di studi, del doppio titolo 

di laureato in (Licence) in “Économie et Gestion” (Université d’Artois, Arras, 

Francia), e laurea di primo livello in “Economia e Commercio” (Università degli Studi 

di Napoli Parthenope); 

CONSIDERATO  che sono decorsi i termini per la presentazione delle domande di ammissione; 

 

VISTO il Decreto n. 7 del giorno 9 dicembre 2025, emesso d’urgenza dal Direttore del 

Dipartimento di Studi Economici e Giuridici pervenuto in Amministrazione con prot. 

n. 161111 del 09/12/2025, con il quale si propone al Magnifico Rettore la nomina della 

seguente Commissione per la selezione di n. 5 studenti del corso di laurea di primo 

livello in “Economia e Commercio” per la partecipazione al programma di Double 

Degree con l’Université d’Artois (Arras, Francia) per l’a.a. 2025/2026: 

• Prof.ssa  Viviana D’Aponte; 

• Prof.ssa   Maria Giovanna Petrillo; 

• Prof.ssa   Silvia Domenica Zollo; 

ATTESA                 la necessità di procedere tempestivamente alla nomina della Commissione per la 

selezione degli aspiranti partecipanti al programma Double Degree per l’a.a. 

2025.2026;  

VISTO  il vigente Statuto d’Ateneo; 

 

DECRETA  

 

- È nominata la Commissione per la selezione di n. 5 studenti del corso di laurea di primo livello in “Economia 

e Commercio” per la partecipazione al programma Double Degree con l’Université d’Artois (Arras, Francia) 

per l’a.a. 2025/2026 di cui al D.R. n. 943 del 17/11/2025, come di seguito indicato: 

 

• Prof.ssa  Viviana D’Aponte; 

• Prof.ssa   Maria Giovanna Petrillo; 

• Prof.ssa   Silvia Domenica Zollo. 

 

Il presente Decreto, emesso d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile degli Organi 

di Governo di Ateneo. 

             

 

IL RETTORE 

             (Prof. Antonio Garofalo) 


		2025-12-10T14:20:15+0100
	Antonio Garofalo


		2025-12-10T15:32:46+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




